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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:26.883 * 1:24.055 * 1:24.978 2:49.033

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:31.403 * 1:27.875 4:17.407 2:59.278 10.245

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:33.383 * 1:29.697 * 1:30.885 3:00.582 11.549

4 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:32.340 * 1:30.545 * 1:30.590 3:01.135 12.102

5 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC * 1:32.475 * 1:29.713 1:33.092 3:02.188 13.155

6 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:32.413 * 1:30.616 1:33.455 3:03.029 13.996

7 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:33.829 * 1:32.052 * 1:31.866 3:03.918 14.885

8 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.302 * 1:30.681 1:34.486 3:03.983 14.950

9 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:36.997 * 1:33.285 * 1:33.611 3:06.896 17.863

10 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1:35.586 * 1:34.334 * 1:35.207 3:09.541 20.508

11 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:35.514 * 1:35.366 3:10.880 21.847

12 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:38.084 * 1:35.832 * 1:36.445 3:12.277 23.244

13 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X SC A 1:38.217 * 1:36.514 * 1:35.777 3:12.291 23.258

14 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:40.309 * 1:36.589 * 1:36.580 3:13.169 24.136

15 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SC A 1:39.024 * 1:38.706 * 1:36.024 3:14.730 25.697

16 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:40.492 * 1:38.097 * 1:37.737 3:15.834 26.801

17 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:44.039 * 1:38.239 * 1:39.251 3:17.490 28.457

18 150 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC B 1:40.050 * 1:39.199 * 1:38.948 3:18.147 29.114

19 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:39.552 * 1:39.191 * 1:39.322 3:18.513 29.480

20 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT 1:41.347 * 1:39.281 * 1:39.732 3:19.013 29.980

21 158 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 MAXI SC C * 1:40.562 * 1:38.892 3:19.454 30.421

22 53 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:45.293 * 1:39.560 * 1:40.035 3:19.595 30.562

23 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 1:43.986 * 1:42.402 * 1:41.732 3:24.134 35.101

24 12 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC 1:45.998 * 1:40.967 * 1:43.227 3:24.194 35.161

25 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 1:48.500 * 1:42.554 * 1:41.908 3:24.462 35.429

26 94 Francisco Morgado Francisco Morgado MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:46.125 * 1:43.082 * 1:41.587 3:24.669 35.636

27 160 João Paulo da Costa Gonçalves João Paulo da Costa Gonçalves Honda Civic SC C 1:46.288 * 1:44.197 * 1:42.424 3:26.621 37.588

28 73 Roberto Meira Roberto Meira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 1:47.400 * 1:43.963 * 1:43.466 3:27.429 38.396

29 20 Pedro Marques Pedro Marques BRC 05 EVO Prototipo B CM 1:48.893 * 1:43.556 * 1:44.886 3:28.442 39.409

30 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:48.175 * 1:43.526 * 1:45.103 3:28.629 39.596

31 33 Rodrigo Manuel Pinto Félix de Rodrigo Félix de Macedo ALPINE A110 GT 1:48.194 * 1:45.462 * 1:43.422 3:28.884 39.851

32 88 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:49.105 * 1:45.259 * 1:44.797 3:30.056 41.023

33 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B 1:49.198 * 1:46.397 * 1:43.768 3:30.165 41.132

34 95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:46.521 * 1:45.841 * 1:45.967 3:31.808 42.775

35 159 Sebastiao Teixeira Sebastiao Teixeira TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 1:50.092 * 1:47.871 * 1:46.462 3:34.333 45.300

36 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 1:51.519 * 1:48.873 * 1:51.060 3:39.933 50.900

37 64 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP Turismo 2 TRF A * 1:50.370 * 1:49.860 1:52.337 3:40.230 51.197

38 72 Jorge Meira Jorge Meira CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 * 1:55.983 2:28.150 * 1:49.944 3:45.927 56.894

39 156 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 1:53.030 * 1:54.812 2:02.863 3:47.842 58.809

40 155 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo SC C * 1:55.859 * 1:54.740 3:50.599 1:01.566

41 185 Juan Carlos Martin Gonzalez Juan Carlos Martin Gonzalez Simca 1000 Ralye2 SC D 1:59.901 * 1:57.362 * 1:54.465 3:51.827 1:02.794

42 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:06.027 * 1:59.080 * 1:59.045 3:58.125 1:09.092

43 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 2:04.895 * 2:02.183 * 2:00.164 4:02.347 1:13.314

44 189 José Pedro Barriga José Pedro Barriga FIAT PUNTO 85 SC D 2:07.240 * 2:03.159 * 2:02.677 4:05.836 1:16.803

45 182 Horácio Morais Horácio Morais Fiat Punto 85 Sport SC D * 2:04.885 2:05.210 * 2:01.114 4:05.999 1:16.966

46 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C 2:03.214 * 2:03.178 * 2:02.891 4:06.069 1:17.036

47 181 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC D 2:09.302 * 2:05.049 * 2:04.038 4:09.087 1:20.054

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:26.883 * 1:24.055 * 1:24.978 2:49.033

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:31.403 * 1:27.875 4:17.407 2:59.278 10.245

3 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:33.383 * 1:29.697 * 1:30.885 3:00.582 11.549

4 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC * 1:32.475 * 1:29.713 1:33.092 3:02.188 13.155
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.302 * 1:30.681 1:34.486 3:03.983 14.950

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1:35.586 * 1:34.334 * 1:35.207 3:09.541 20.508

7 12 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC 1:45.998 * 1:40.967 * 1:43.227 3:24.194 35.161

8 20 Pedro Marques Pedro Marques BRC 05 EVO Prototipo B CM 1:48.893 * 1:43.556 * 1:44.886 3:28.442 39.409

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:32.413 * 1:30.616 1:33.455 3:03.029

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:33.829 * 1:32.052 * 1:31.866 3:03.918 0.889

3 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:36.997 * 1:33.285 * 1:33.611 3:06.896 3.867

4 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:35.514 * 1:35.366 3:10.880 7.851

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT 1:41.347 * 1:39.281 * 1:39.732 3:19.013 15.984

6 33 Rodrigo Manuel Pinto Félix de Rodrigo Félix de Macedo ALPINE A110 GT 1:48.194 * 1:45.462 * 1:43.422 3:28.884 25.855

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:40.309 * 1:36.589 * 1:36.580 3:13.169

2 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:40.492 * 1:38.097 * 1:37.737 3:15.834 2.665

3 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:39.552 * 1:39.191 * 1:39.322 3:18.513 5.344

4 53 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:45.293 * 1:39.560 * 1:40.035 3:19.595 6.426

5 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 1:48.500 * 1:42.554 * 1:41.908 3:24.462 11.293

6 73 Roberto Meira Roberto Meira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 1:47.400 * 1:43.963 * 1:43.466 3:27.429 14.260

7 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:48.175 * 1:43.526 * 1:45.103 3:28.629 15.460

8 88 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:49.105 * 1:45.259 * 1:44.797 3:30.056 16.887

9 64 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP Turismo 2 TRF A * 1:50.370 * 1:49.860 1:52.337 3:40.230 27.061

10 72 Jorge Meira Jorge Meira CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 * 1:55.983 2:28.150 * 1:49.944 3:45.927 32.758

11 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 2:04.895 * 2:02.183 * 2:00.164 4:02.347 49.178

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:32.340 * 1:30.545 * 1:30.590 3:01.135

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:38.084 * 1:35.832 * 1:36.445 3:12.277 11.142

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X SC A 1:38.217 * 1:36.514 * 1:35.777 3:12.291 11.156

4 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SC A 1:39.024 * 1:38.706 * 1:36.024 3:14.730 13.595

5 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:44.039 * 1:38.239 * 1:39.251 3:17.490 16.355

6 150 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC B 1:40.050 * 1:39.199 * 1:38.948 3:18.147 17.012

7 158 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 MAXI SC C * 1:40.562 * 1:38.892 3:19.454 18.319

8 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 1:43.986 * 1:42.402 * 1:41.732 3:24.134 22.999

9 94 Francisco Morgado Francisco Morgado MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:46.125 * 1:43.082 * 1:41.587 3:24.669 23.534

10 160 João Paulo da Costa Gonçalves João Paulo da Costa Gonçalves Honda Civic SC C 1:46.288 * 1:44.197 * 1:42.424 3:26.621 25.486

11 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B 1:49.198 * 1:46.397 * 1:43.768 3:30.165 29.030

12 95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:46.521 * 1:45.841 * 1:45.967 3:31.808 30.673

13 159 Sebastiao Teixeira Sebastiao Teixeira TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 1:50.092 * 1:47.871 * 1:46.462 3:34.333 33.198

14 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 1:51.519 * 1:48.873 * 1:51.060 3:39.933 38.798

15 156 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 1:53.030 * 1:54.812 2:02.863 3:47.842 46.707

16 155 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo SC C * 1:55.859 * 1:54.740 3:50.599 49.464

17 185 Juan Carlos Martin Gonzalez Juan Carlos Martin Gonzalez Simca 1000 Ralye2 SC D 1:59.901 * 1:57.362 * 1:54.465 3:51.827 50.692

18 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:06.027 * 1:59.080 * 1:59.045 3:58.125 56.990

19 189 José Pedro Barriga José Pedro Barriga FIAT PUNTO 85 SC D 2:07.240 * 2:03.159 * 2:02.677 4:05.836 1:04.701

20 182 Horácio Morais Horácio Morais Fiat Punto 85 Sport SC D * 2:04.885 2:05.210 * 2:01.114 4:05.999 1:04.864

21 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C 2:03.214 * 2:03.178 * 2:02.891 4:06.069 1:04.934

22 181 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC D 2:09.302 * 2:05.049 * 2:04.038 4:09.087 1:07.952
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  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:26.883 * 1:24.055 * 1:24.978 2:49.033

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:31.403 * 1:27.875 4:17.407 2:59.278 10.245

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC * 1:32.475 * 1:29.713 1:33.092 3:02.188 13.155

4 12 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC 1:45.998 * 1:40.967 * 1:43.227 3:24.194 35.161

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:33.383 * 1:29.697 * 1:30.885 3:00.582

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.302 * 1:30.681 1:34.486 3:03.983 3.401

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1:35.586 * 1:34.334 * 1:35.207 3:09.541 8.959

4 20 Pedro Marques Pedro Marques BRC 05 EVO Prototipo B CM 1:48.893 * 1:43.556 * 1:44.886 3:28.442 27.860

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:40.309 * 1:36.589 * 1:36.580 3:13.169

2 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:40.492 * 1:38.097 * 1:37.737 3:15.834 2.665

3 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:39.552 * 1:39.191 * 1:39.322 3:18.513 5.344

4 53 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:45.293 * 1:39.560 * 1:40.035 3:19.595 6.426

5 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:48.175 * 1:43.526 * 1:45.103 3:28.629 15.460

6 64 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP Turismo 2 TRF A * 1:50.370 * 1:49.860 1:52.337 3:40.230 27.061

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 1:48.500 * 1:42.554 * 1:41.908 3:24.462

2 73 Roberto Meira Roberto Meira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 1:47.400 * 1:43.963 * 1:43.466 3:27.429 2.967

3 88 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:49.105 * 1:45.259 * 1:44.797 3:30.056 5.594

4 72 Jorge Meira Jorge Meira CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 * 1:55.983 2:28.150 * 1:49.944 3:45.927 21.465

5 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 2:04.895 * 2:02.183 * 2:00.164 4:02.347 37.885

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:26.883 * 1:24.055 * 1:24.978 2:49.033

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:31.403 * 1:27.875 4:17.407 2:59.278 10.245

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC * 1:32.475 * 1:29.713 1:33.092 3:02.188 13.155

4 12 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC 1:45.998 * 1:40.967 * 1:43.227 3:24.194 35.161

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:33.383 * 1:29.697 * 1:30.885 3:00.582

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.302 * 1:30.681 1:34.486 3:03.983 3.401

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1:35.586 * 1:34.334 * 1:35.207 3:09.541 8.959

4 20 Pedro Marques Pedro Marques BRC 05 EVO Prototipo B CM 1:48.893 * 1:43.556 * 1:44.886 3:28.442 27.860

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:39.552 * 1:39.191 * 1:39.322 3:18.513
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

2 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 1:48.500 * 1:42.554 * 1:41.908 3:24.462 5.949

3 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:48.175 * 1:43.526 * 1:45.103 3:28.629 10.116

4 88 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:49.105 * 1:45.259 * 1:44.797 3:30.056 11.543

5 72 Jorge Meira Jorge Meira CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 * 1:55.983 2:28.150 * 1:49.944 3:45.927 27.414

6 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 2:04.895 * 2:02.183 * 2:00.164 4:02.347 43.834

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 64 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP Turismo 2 TRF A * 1:50.370 * 1:49.860 1:52.337 3:40.230

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 73 Roberto Meira Roberto Meira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 1:47.400 * 1:43.963 * 1:43.466 3:27.429

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:40.309 * 1:36.589 * 1:36.580 3:13.169

2 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:40.492 * 1:38.097 * 1:37.737 3:15.834 2.665

3 53 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:45.293 * 1:39.560 * 1:40.035 3:19.595 6.426

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SC A 1:32.340 * 1:30.545 * 1:30.590 3:01.135

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:38.084 * 1:35.832 * 1:36.445 3:12.277 11.142

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X SC A 1:38.217 * 1:36.514 * 1:35.777 3:12.291 11.156

4 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SC A 1:39.024 * 1:38.706 * 1:36.024 3:14.730 13.595

5 94 Francisco Morgado Francisco Morgado MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI SC A 1:46.125 * 1:43.082 * 1:41.587 3:24.669 23.534

6 95 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:46.521 * 1:45.841 * 1:45.967 3:31.808 30.673

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 150 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SC B 1:40.050 * 1:39.199 * 1:38.948 3:18.147

2 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B 1:49.198 * 1:46.397 * 1:43.768 3:30.165 12.018

3 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:06.027 * 1:59.080 * 1:59.045 3:58.125 39.978

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:44.039 * 1:38.239 * 1:39.251 3:17.490

2 158 Miguel Matos Miguel Matos PEUGEOT 106 MAXI SC C * 1:40.562 * 1:38.892 3:19.454 1.964

3 169 Luís Fernandes Luís Fernandes Peugeot 106 SC C 1:43.986 * 1:42.402 * 1:41.732 3:24.134 6.644

4 160 João Paulo da Costa Gonçalves João Paulo da Costa Gonçalves Honda Civic SC C 1:46.288 * 1:44.197 * 1:42.424 3:26.621 9.131

5 159 Sebastiao Teixeira Sebastiao Teixeira TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 1:50.092 * 1:47.871 * 1:46.462 3:34.333 16.843

6 156 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 1:53.030 * 1:54.812 2:02.863 3:47.842 30.352

7 155 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo SC C * 1:55.859 * 1:54.740 3:50.599 33.109

8 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C 2:03.214 * 2:03.178 * 2:02.891 4:06.069 48.579
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 1:51.519 * 1:48.873 * 1:51.060 3:39.933

2 185 Juan Carlos Martin Gonzalez Juan Carlos Martin Gonzalez Simca 1000 Ralye2 SC D 1:59.901 * 1:57.362 * 1:54.465 3:51.827 11.894

3 189 José Pedro Barriga José Pedro Barriga FIAT PUNTO 85 SC D 2:07.240 * 2:03.159 * 2:02.677 4:05.836 25.903

4 182 Horácio Morais Horácio Morais Fiat Punto 85 Sport SC D * 2:04.885 2:05.210 * 2:01.114 4:05.999 26.066

5 181 Luís Silva Luís Silva CITROEN C1 SC D 2:09.302 * 2:05.049 * 2:04.038 4:09.087 29.154

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:33.383 * 1:29.697 * 1:30.885 3:00.582

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM * 1:33.302 * 1:30.681 1:34.486 3:03.983 3.401

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1:35.586 * 1:34.334 * 1:35.207 3:09.541 8.959

4 20 Pedro Marques Pedro Marques BRC 05 EVO Prototipo B CM 1:48.893 * 1:43.556 * 1:44.886 3:28.442 27.860

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:26.883 * 1:24.055 * 1:24.978 2:49.033

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC * 1:32.475 * 1:29.713 1:33.092 3:02.188 13.155

3 12 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC 1:45.998 * 1:40.967 * 1:43.227 3:24.194 35.161

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:31.403 * 1:27.875 4:17.407 2:59.278

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:32.413 * 1:30.616 1:33.455 3:03.029

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:33.829 * 1:32.052 * 1:31.866 3:03.918 0.889

3 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:36.997 * 1:33.285 * 1:33.611 3:06.896 3.867

4 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:35.514 * 1:35.366 3:10.880 7.851

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT 1:41.347 * 1:39.281 * 1:39.732 3:19.013 15.984

6 33 Rodrigo Manuel Pinto Félix de Rodrigo Félix de Macedo ALPINE A110 GT 1:48.194 * 1:45.462 * 1:43.422 3:28.884 25.855

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:39.552 * 1:39.191 * 1:39.322 3:18.513

2 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 1:48.175 * 1:43.526 * 1:45.103 3:28.629 10.116

3 64 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira PEUGEOT 207 RC 1.6 THP Turismo 2 TRF A * 1:50.370 * 1:49.860 1:52.337 3:40.230 21.717

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 1:40.309 * 1:36.589 * 1:36.580 3:13.169

2 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:40.492 * 1:38.097 * 1:37.737 3:15.834 2.665

3 53 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 1:45.293 * 1:39.560 * 1:40.035 3:19.595 6.426
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  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 1:48.500 * 1:42.554 * 1:41.908 3:24.462

2 88 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 1:49.105 * 1:45.259 * 1:44.797 3:30.056 5.594

3 72 Jorge Meira Jorge Meira CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 * 1:55.983 2:28.150 * 1:49.944 3:45.927 21.465

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 73 Roberto Meira Roberto Meira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 1:47.400 * 1:43.963 * 1:43.466 3:27.429

2 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 2:04.895 * 2:02.183 * 2:00.164 4:02.347 34.918

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 1:43.138 1:49.086 * 1:45.611 3:28.749

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:47.867 * 1:46.872 * 1:45.519 3:32.391 3.642

3 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 1:50.799 * 1:47.588 * 1:46.769 3:34.357 5.608

4 233 José Cardoso José Cardoso PEUGEOT 106 GTi CPLM L99 * 1:48.601 1:49.308 * 1:46.926 3:35.527 6.778

5 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 1:52.465 1:53.354 * 1:50.429 3:42.894 14.145

5 236 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 1:53.896 * 1:51.878 * 1:51.016 3:42.894 14.145

7 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo PEUGEOT 106 CPLM L99 1:56.873 * 1:56.423 * 1:54.704 3:51.127 22.378

8 239 Barbara Barros Barbara Barros FIAT BRAVO TD 100 GT CPLM LE * 2:26.801 2:30.848 * 2:28.563 4:55.364 1:26.615

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 236 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 1:53.896 * 1:51.878 * 1:51.016 3:42.894

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 1:43.138 1:49.086 * 1:45.611 3:28.749

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:47.867 * 1:46.872 * 1:45.519 3:32.391 3.642

3 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 1:50.799 * 1:47.588 * 1:46.769 3:34.357 5.608

4 233 José Cardoso José Cardoso PEUGEOT 106 GTi CPLM L99 * 1:48.601 1:49.308 * 1:46.926 3:35.527 6.778

5 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo PEUGEOT 106 CPLM L99 1:56.873 * 1:56.423 * 1:54.704 3:51.127 22.378

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 1:52.465 1:53.354 * 1:50.429 3:42.894

2 239 Barbara Barros Barbara Barros FIAT BRAVO TD 100 GT CPLM LE * 2:26.801 2:30.848 * 2:28.563 4:55.364 1:12.470

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 1:50.799 * 1:47.588 * 1:46.769 3:34.357

2 233 José Cardoso José Cardoso PEUGEOT 106 GTi CPLM L99 * 1:48.601 1:49.308 * 1:46.926 3:35.527 1.170

3 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes Citroen AX Gti CPLM LE * 1:52.465 1:53.354 * 1:50.429 3:42.894 8.537

3 236 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 1:53.896 * 1:51.878 * 1:51.016 3:42.894 8.537

5 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo PEUGEOT 106 CPLM L99 1:56.873 * 1:56.423 * 1:54.704 3:51.127 16.770
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  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 1:43.138 1:49.086 * 1:45.611 3:28.749

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 1:47.867 * 1:46.872 * 1:45.519 3:32.391 3.642

3 239 Barbara Barros Barbara Barros FIAT BRAVO TD 100 GT CPLM LE * 2:26.801 2:30.848 * 2:28.563 4:55.364 1:26.615

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 1:42.457 * 1:42.245 * 1:40.825 3:23.070

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:45.224 * 1:42.739 * 1:41.972 3:24.711 1.641

3 218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort mk2 RS1800 CPCM G5 1:44.908 * 1:43.104 * 1:44.689 3:27.793 4.723

4 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 1:58.650 * 1:57.068 3:55.718 32.648

5 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:02.856 * 2:02.792 * 2:01.932 4:04.724 41.654

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 1:58.650 * 1:57.068 3:55.718

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp I H81  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 1:42.457 * 1:42.245 * 1:40.825 3:23.070

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:45.224 * 1:42.739 * 1:41.972 3:24.711

2 218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort mk2 RS1800 CPCM G5 1:44.908 * 1:43.104 * 1:44.689 3:27.793 3.082

3 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:02.856 * 2:02.792 * 2:01.932 4:04.724 40.013

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM I H81 1:42.457 * 1:42.245 * 1:40.825 3:23.070

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort mk2 RS1800 CPCM G5 1:44.908 * 1:43.104 * 1:44.689 3:27.793

2 215 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM G H71 * 1:58.650 * 1:57.068 3:55.718 27.925

3 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 2:02.856 * 2:02.792 * 2:01.932 4:04.724 36.931

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:45.224 * 1:42.739 * 1:41.972 3:24.711

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 1:51.509 * 1:50.104 * 1:50.942 3:41.046
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2 252 Tomás Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T * 1:53.827 * 1:56.203 1:59.707 3:50.030 8.984

3 256 Miguel Filipe Carvalho Ribeiro Miguel Filipe Carvalho Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:05.655 * 2:02.035 * 2:03.657 4:05.692 24.646

4 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:12.394 * 2:12.159 2:13.730 4:24.553 43.507

5 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 2:22.197 * 2:19.160 * 2:18.442 4:37.602 56.556

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:12.394 * 2:12.159 2:13.730 4:24.553

2 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 2:22.197 * 2:19.160 * 2:18.442 4:37.602 13.049

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 1:51.509 * 1:50.104 * 1:50.942 3:41.046

2 252 Tomás Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T * 1:53.827 * 1:56.203 1:59.707 3:50.030 8.984

3 256 Miguel Filipe Carvalho Ribeiro Miguel Filipe Carvalho Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:05.655 * 2:02.035 * 2:03.657 4:05.692 24.646

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T 1:51.509 * 1:50.104 * 1:50.942 3:41.046

2 252 Tomás Pinto Tomás Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T * 1:53.827 * 1:56.203 1:59.707 3:50.030 8.984

3 256 Miguel Filipe Carvalho Ribeiro Miguel Filipe Carvalho Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 2:05.655 * 2:02.035 * 2:03.657 4:05.692 24.646

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 282 Diogo Salvador Diogo Salvador FIAT 127 CPM1300C * 2:12.394 * 2:12.159 2:13.730 4:24.553

2 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 2:22.197 * 2:19.160 * 2:18.442 4:37.602 13.049

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 202 José Romero José Romero SEMOG BRAVO SPORT TPKM 1:41.321 * 1:36.650 * 1:37.021 3:13.671

2 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:48.962 * 1:43.799 * 1:44.593 3:28.392 14.721

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:48.962 * 1:43.799 * 1:44.593 3:28.392

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 26  

1 202 José Romero José Romero SEMOG BRAVO SPORT TPKM 1:41.321 * 1:36.650 * 1:37.021 3:13.671

  FPAK Junior Team  

1 301 Befast Motorsport Nuno Guimarães Citroen C1 FJTM 2:06.688 * 2:06.156 * 2:06.442 4:12.598

2 302 Befast Motorsport André Brás Citroen C1 FJTM 2:11.351 * 2:09.246 * 2:09.788 4:19.034 6.436

3 300 Befast Motorsport Carolina Martins Citroen C1 FJTM 2:14.375 * 2:12.474 * 2:11.309 4:23.783 11.185
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------ NOTAS ------ 

Nº29 : Anulação do Tempo da 1.ª subida oficial - DECISÃO CCD Nº:1.

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 87, 235, 288.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 5, 72, 73, 87, 124, 185, 231, 288.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 87, 215, 235, 288.

Colégio Comissários Desportivos,


